2025 年２月７日

各 位

会 社 名 田 中 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中 尾 安 志

（コード番号：1450 東証スタンダード）

問合せ先
取締役専務執行役員

本社統括兼管理本部長
内 田 政 美

（ TEL. 03-6264-5520）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 10日に公表いたしました 2025 年３月期通期

業績予想及び 2024 年 12 月 20 日に公表いたしました 2025 年３月期の配当予想を、本日開催の

取締役会において、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2025 年３月期通期業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,000 1,600 1,650 1,100 126円45銭

今回修正予想（Ｂ） 12,000 2,000 2,000 1,300 149円45銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 400 350 200 －

増 減 率 （ ％ ） △7.7％ 25.0％ 21.2％ 18.2％ －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
10,676 1,608 1,640 1,090 125円33銭

(注)2025 年２月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2024 年３月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）業績予想の修正の理由

堅調な受注環境を背景に受注残高は潤沢であり、大型案件の着工が計画比において減少し

たことに加えて、開発プロジェクト全体の遅れの影響等はあるものの、大型工事の増加に伴

う生産性の向上により減収・増益の見込みとなったため、通期の業績予想を修正いたします。

２．期末配当予想の修正

（１）配当予想の修正内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期   末   合 計

前  回  予  想

（2024年12月20日発表）
 40 円 00 銭 40 円 00 銭

今回修正予想  50 円 00 銭 50 円 00 銭

当 期 実 績 00 円 00 銭

   前 期 実 績

（2024年３月期）
00 円 00 銭 80 円 00 銭 80 円 00 銭

  (注)１．2025 年２月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2024 年３月

期の配当につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

   ２．当社は、定款の定めに基づき、剰余金の配当については取締役会決議により決定いたします。本

件の期末配当は、会計監査人及び監査役会の監査報告書受領後の５月中旬開催の取締役会におい

て正式に決定される予定です。

（２）修正の理由

当社は、継続的な成長と株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題として位置づけてお

り、継続的な成長のための財務体質の強化と株主の皆様への継続的かつ安定的な利益還元と

のバランスを勘案しつつ、配当性向 30％以上を目途に、株主の皆様への利益還元を充実して

いくことを基本方針としております。

2025 年３月期の期末配当金につきましては、当期の業績見込み及び財務状況等を総合的に

勘案し、前回予想の１株当たり 40円から 10円増配し、１株当たり 50 円の予想に修正する

ことといたしました。

(注）上記の予想に関する記載は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績に関する事項は今後の様々な要因により、本記載数値と異なる可能性があります。

以 上